



Extrait du registre des délibérations
Rénovation du gymnase de Kerjalotte,
avenants aux marchés de travaux

DEL-2011-089

Numéro de la délibération : 2011/089

Nomenclature ACTES : Commande publique – marchés publics

Information relative à l'environnement : non

Date de réunion du conseil : 29/06/2011

Date de convocation du conseil : 23/06/2011

Date d'affichage de la convocation : 23/06/2011

Début de la séance du conseil : 19 heures

Président de séance : M. Jean-Pierre LE ROCH

Secrétaire de séance : M. Yovenn BONHOURE

Étaient présents : M. Bernard BAUCHER, M. Yovenn BONHOURE, M. Loïc BURBAN, Mme Nelly BURLLOT, M. Gérard DERRIEN, Mme Florence DONATO-LEHUÉDÉ, Mme Marie-Madeleine DORÉ-LUCAS, M. Pierre GIRALDON, Mme Ghislaine GOUTTEQUILLET, Mme Anne-Marie GRÈZE, Mme Stéphanie GUÉGAN, M. Jean-Paul JARNO, M. Jean-Luc LE BELLER, M. Joël LE BOTLAN, M. Daniel LE COUVIOUR, Mme Laëtitia LE DOARÉ, M. Alain LE MAPIHAN, Mme Sylviane LE PAVEC, M. Jean-Pierre LE ROCH, Mme Christine LE STRAT, M. Christophe MARCHAND, M. François-Denis MOUHAOU, Mme Maryvonne OLIVIERO, M. Jean-Jacques PARMENTIER, Mme Elisabeth PÉDRONO, M. Yvon PÉRESSE, Mme Annie PESSSEL, Mme Martine PIERRE, Mme Françoise RAMEL-FLAGEUL.

Étaient représentés : M. Henri LE DORZE par M. Jean-Jacques PARMENTIER, Mlle Julie ORINEL par Mme Ghislaine GOUTTEQUILLET, Mme Nicole ROUILLARD par M. Yvon PERESSE.

Était absent : M. Claude LE BARON.

Rénovation du gymnase de Kerjalotte, avenants aux marchés de travaux

Rapport de Henri LE DORZE

Le conseil municipal du 6 novembre 2008 a approuvé la proposition de rénovation du gymnase de Kerjalotte, celui du 15 décembre 2009 a validé le projet et celui du 26 mai 2010 a attribué les marchés de travaux

Lot 1 SAS BRULE ET WEICKERT

Le marché doit faire l'objet de modifications concernant les accès au collège (enrochements, ...). Les travaux sont estimés à 10 643.00 € HT soit 12 729.03 € TTC faisant passer le marché de 118 085.15 € TTC à 130 814.18 € TTC

Ainsi que des modifications concernant l'accès au boulevard Romain Rolland entraînant une moins value de 1 574.00 € HT soit 1 882.50 € TTC faisant passer le marché de 130 814.18 € TTC à 128 931.67 € TTC.

Le maître de l'ouvrage a demandé des compléments d'escaliers pour l'accès au collège. Cette décision a entraîné des modifications sur plusieurs lots :

Lot 2 MAHO – LE BATIMENT PONTIVYEN

Modification et complément sur les escaliers extérieurs accès Collège Romain Rolland d'un montant de 10 905.04 € HT soit 13 042.43 € TTC faisant passer le marché de 318 655.18 € TTC à 331 697.61 € TTC.

Lot 3 ATELIERS DAVID

Réfection à neuf des grilles de protection Danpalon salle n°1 d'un montant de 3 835.00 € HT soit 4 586.66 € TTC faisant passer le marché de 144 484.15 € TTC à 149 070.81 € TTC.

Lot 6 JSL MENUISERIE

Remplacement des gâches électriques par bandeaux ventouses d'un montant de 588.00 € HT soit 703.25 € TTC faisant passer le marché de 78 937.20 € TTC à 79 640.44 € TTC.

Lot 8 SAS LE MOULLIEC

Habillage du hall d'accès au niveau -3 d'un montant de 468.00 € HT soit 559.73 € TTC faisant passer le marché de 42 348.80 € TTC à 42 908.53 € TTC.

Gaine verticale amenée air frais au niveau -6 Vestiaires suite à la modification de la cour anglaise d'un montant de 403.75 € HT soit 482.88 € TTC faisant passer le marché de 42 908.53 € TTC à 43 391.41 € TTC.

La commission d'appel d'offres du 10 juin 2011 a émis un avis favorable à la passation de ces avenants

Nous vous proposons :

- D'accepter les avenants à intervenir et d'autoriser le Maire à les signer,

La délibération est adoptée à l'unanimité.

Fait à Pontivy, le 30 juin 2011

**LE MAIRE
Jean-Pierre Le Roch**

Transmise au contrôle de légalité le :

Publiée au recueil des actes administratifs le :

Certifiée exécutoire

**LE MAIRE
Jean-Pierre Le Roch**